議案第47号

令和６年度 古堅中学校防音機器復旧工事請負契約について

令和６年７月31日指名競争入札に付した工事について、下記のとおり請負契約を

締結するため、読谷村議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する

条例（昭和47年読谷村条例第10号）第２条の規定により、議会の議決を求めます。

記

１ 契 約 の 目 的         令和６年度 古堅中学校防音機器復旧工事

２ 契 約 の 方 法   指名競争入札による契約

３ 契 約 の 金 額   金168,300,000円

４ 契約の相手方   住    所 沖縄市南桃原四丁目33番３号

            商号又は名称 三建設備株式会社・有限会社良政産業

                   特定建設工事共同企業体

            氏    名 三建設備株式会社

代表取締役 宮里 真由美

令和６年８月15日提出

                       読谷村長 石 嶺 傳 實

　上記の工事について、発注者と受注者とはおのおの対等な立場における合意に基
づいて、別添の条項によって請負契約を締結し、信義に従って誠実にこれを履行す
るものとする。

発 注 者

７．解体工事に要する費用等

建 設 工 事 仮 請 負 契 約 書
収入印紙

貼 付 欄

令和６年度　古堅中学校防音機器復旧工事

読谷村字伊良皆297番地

自

至

な　　し

読谷村長 石嶺　傳實

令和  6 年  8 月  7 日

１．工　　事　　名

２．工　事　場　所

３．工　　　　　期

５．請 負 代 金 額             \１６８，３００，０００－

８．特　約　事　項

-1-

６．契 約 保 証 金

　建設工事が、建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律（平成１２年法律第
１０４号）第９条第１項に規定する対象建設工事の場合は、(1)分別解体等の方法、
(2)解体工事に要する費用、(3)再資源化等をする施設の名称及び所在地、(4)再資源
化等に要する費用について別紙のとおりとする。

     　　　　　　　　　　　    \１５，３００，０００－〔 〕うち取引に係る消費税
及び地方消費税の額

　三建設備株式会社外１社は、別紙特定建設工事共同企業体協定書により頭書の工事
を連帯して請負う。
　本契約の証として本書３通を作成し、当事者記名押印のうえ各自１通を保有する。

          \１６，８３０，０００－

三建設備株式会社･有限会社良政産業　特定建設工事共同企業体

代表取締役　宮里　真由美

三建設備株式会社

沖縄県沖縄市南桃原四丁目３３番３号住　　　　所

商号又は名称

氏　　　　名

代表取締役　比嘉　良昭

有限会社良政産業

沖縄県中頭郡読谷村大木470番地住　　　　所

商号又は名称

氏　　　　名

受 注 者

代 表 者

構 成 員

４．工事を施工しない日
　　工事を施工しない時間帯

読谷村議会の議決を経た翌日

令和　 7　年　 2　月　28　日

回　数

（株）世名城・（有）エコ電水　特定建設工事共同企業体

（株）琉建工業・長浜設備　特定建設工事共同企業体

（株）琉建工業・長浜設備

三建設備（株）・（有）良政産業　特定建設工事共同企業体 第１回目 特定建設工事共同企業体 特定建設工事共同企業体

(157,000,000) (153,000,000)

（有）万代設備・（株）知花電設　特定建設工事共同企業体

（株）テクノ工業・（有）名設　特定建設工事共同企業体

（株）おきさん・山城設備　特定建設工事共同企業体

三建設備（株）・（有）良政産業

工事名　：　令和６年度　古堅中学校防音機器復旧工事

入　札　業　者
入　札　結　果

最高額（円） 最低額（円）

（株）比謝川電気・（有）読谷電気水道工事社　特定建設工事共同企業体

男子便所(1)

63,000

9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000

72
,0
0
0

24
,
00
0

80
0

4
7,
2
00

8,
0
00

8,
00
0

8,
00
0

7,
2
00

8
,0
0
0

8,
0
00

8
,0
00

8,
0
00

8,
00
0

9,000

4,950 4,050

3,
95
0

4,
05
0

ＰＳ

ＰＳ

ＰＳ

ＥＰＳ

ボンベ
ガ　ス

湯沸室

倉庫

倉庫

女子便所
(3)

倉庫

9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 8,975

300300300300300300
275

倉庫

倉庫

廊下

更衣室
男子 女子

更衣室

菜園

ベランダ

昇降口

印刷室
ゴミ置場

置　場

集塵機

置　場

普通教室②普通教室④普通教室⑤普通教室⑥

ＥＶ

器具倉庫

普通教室①

ＵＰ

配膳室

光　庭

準備室

技術教室

事務室

ベランダ

相談室

保健室

職員室

和室

（男）
休憩室 休憩室

（女）

和室

職員控室

普通教室③

既設体育館

管理棟

プール

特別教室棟

器具庫倉庫
廊下

玄関
ホール

舞台控え室２

ポーチ

個別空調

（赤線）

単一ダクト

（緑線）

全熱交換機

（青線）

（換気扇）

工事名称

工事場所

図面名称

図面番号

縮　　尺

読谷村字伊良皆297番地

１階　除湿換気設備平面図

Ｎ

工事対象外を示す

令和６年度　古堅中学校防音機器復旧工事

浄化槽

機械室

Ａ Ｂ Ｂ’ Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ Ｇ Ｈ

１
1
1

10
９

８
７

６
４

３
’

３
２

５

視聴覚教室

教育相談室

男子便所
(3)

女子便所(1)

多目的スペ－ス

東屋

ベランダ

光　庭

階段階段

階段 階段

廊下 廊下

廊下

特別活動室

ＰＳ

校長室

廊下

廊下

凡　例

9,300

駐車場

正門

Ｍ－０１

Ａ３：１／４００

7
2
,
0
0
0

4
7
,
2
0
0

4
7
,
2
0
0

2
4
,
0
0
0

8
0
0

4
7
,
2
0
0

8
,
0
0
0

8
,
0
0
0

8
,
0
0
0

3
,
9
5
0

4
,
0
5
0

2
,
4
0
0

5
,
6
0
0

Ａ Ｂ Ｂ’ Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ Ｇ Ｈ

7,
20
0

8,
00
0

8
,0
00

8,
0
00

8,
00
0

8,
00
0

１
1
1

1
0

９
８

７
６

４
３
’

３
２

５

工事名称

工事場所

図面名称

図面番号

縮　　尺

読谷村字伊良皆297番地

令和６年度　古堅中学校防音機器復旧工事

個別空調

（赤線）

単一ダクト

（緑線）

全熱交換機

（青線）

（換気扇）

工事対象外を示す

２階　除湿換気設備平面図

凡　例

渡廊下

アリーナ上部

放送室

DN

ミーティング室
ホール

玄関

舞台上部

DN

Ｎ

女子便所(1)

男子便所(1)

ＰＳ

ＰＳ

ＰＳ

ＰＳ

ＰＳ

EPS

EPS

9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 8,975300

300300300300300

ベランダ

相談室

和室

湯沸室

倉庫

ＰＳ

普通教室②普通教室③普通教室④普通教室⑤

吹　抜

ＥＶ

配膳室

普通教室⑥ 普通教室①

吹　抜

図書室

吹　抜

準備室美術教室

ＤＳ

ベランダ

275

▼▼ 廊下廊下

廊下

廊下

階段 階段

階段 階段

家庭科教室１

準備室
家庭科教室２

女子便所(2)

男子便所(2)

廊下

司書室

職員控室

特別支援教室

特別支援教室

階段

多目的スペース

9,000 9,000 9,0009,0009,0009,000

63,000

9,000

9,000

家庭科教室

生徒指導室

女子便所

男子便所

階段

階段

Ａ３：１／４００

Ｍ－０２

薬
品
庫

書庫

ＰＳ

アリーナ上部吹抜

舞台上部吹抜

7
2,
0
00

9,000 9,000 9,0009,0009,0009,000

63,000

9,000

24
,0
0
0

47
,
20
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

7,
20
0

8,
00
0

8
,0
00

8,
0
00

8,
00
0

8,
00
0

3
,9
5
0

4,
0
50

24
,0
0
0

8
00

47
,
20
0

ＰＳ

EPS

ＰＳ

普通教室②普通教室③普通教室④普通教室⑤普通教室⑥

ＰＳ

EPS

吹抜

吹　抜

音楽教室②音楽教室①

ＰＣ教室

配膳室

ＥＶ

普通教室①

放送室

ＤＳ

多目的スペ－ス

Ａ Ｂ Ｂ’ Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ Ｇ Ｈ

１
1
1

1
0

９
８

７
６

４
３
’

３
２

５

工事名称

工事場所

図面名称

図面番号

縮　　尺

読谷村字伊良皆297番地

令和６年度　古堅中学校防音機器復旧工事

個別空調

（赤線）

単一ダクト

（緑線）

全熱交換機

（青線）

（換気扇）

工事対象外を示す

階段

階段

階段

廊下

階段

ベランダ

廊下

階段

特別支援教室

廊下

職員控室

準備室

特別支援教室

準備室

理科教室① 理科教室②

廊下

廊下

ＰＳ

ＰＳ

準備室

楽器庫

男子便所(2)

女子便所(2)

男子便所(1)

女子便所(1)

３階　除湿換気設備平面図

特別活動室

男子便所

女子便所

階段

凡　例

階段

Ａ３：１／４００

Ｍ－０３

Ｎ

7
2,
0
00

7
2,
0
00

7
2,
0
00

7
2,
0
00

7
2,
0
00

7
2,
0
00

7
2,
0
00

9,0009,0009,0009,0009,0009,0009,000 9,0009,0009,0009,0009,0009,0009,000

4,9504,9504,9504,9504,9504,9504,950 4,0504,0504,0504,0504,0504,0504,050

9,0009,0009,0009,0009,0009,0009,0009,0009,0009,0009,0009,0009,0009,0009,0009,0009,0009,0009,0009,0009,0009,0009,0009,0009,0009,0009,0009,000

63,00063,00063,00063,00063,00063,00063,000

9,0009,0009,0009,0009,0009,0009,000

24
,0
0
0

24
,0
0
0

24
,0
0
0

24
,0
0
0

24
,0
0
0

24
,0
0
0

24
,0
0
0

47
,
20
0

47
,
20
0

47
,
20
0

47
,
20
0

47
,
20
0

47
,
20
0

47
,
20
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

7,
20
0

7,
20
0

7,
20
0

7,
20
0

7,
20
0

7,
20
0

7,
20
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

8
,0
00

8
,0
00

8
,0
00

8
,0
00

8
,0
00

8
,0
00

8
,0
00

8,
0
00

8,
0
00

8,
0
00

8,
0
00

8,
0
00

8,
0
00

8,
0
00

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

8,
00
0

3
,9
5
0

3
,9
5
0

3
,9
5
0

3
,9
5
0

3
,9
5
0

3
,9
5
0

3
,9
5
0

4,
0
50

4,
0
50

4,
0
50

4,
0
50

4,
0
50

4,
0
50

4,
0
50

24
,0
0
0

24
,0
0
0

24
,0
0
0

24
,0
0
0

24
,0
0
0

24
,0
0
0

24
,0
0
0

8
008
00
8
00
8
00 8
00
8
00
8
00

47
,
20
0

47
,
20
0

47
,
20
0

47
,
20
0

47
,
20
0

47
,
20
0

47
,
20
0

電気室電気室電気室電気室電気室電気室電気室

2,
40
0

2,
40
0

2,
40
0

2,
40
0

2,
40
0

2,
40
0

2,
40
0

63,00063,00063,00063,00063,00063,00063,000

9,0009,0009,0009,0009,0009,0009,000 9,0009,0009,0009,0009,0009,0009,000 9,0009,0009,0009,0009,0009,0009,000 9,0009,0009,0009,0009,0009,0009,000 9,0009,0009,0009,0009,0009,0009,000 9,0009,0009,0009,0009,0009,0009,000 9,0009,0009,0009,0009,0009,0009,000

吹抜け吹抜け吹抜け吹抜け吹抜け吹抜け吹抜け

吹抜吹抜吹抜吹抜吹抜吹抜吹抜

吹抜吹抜吹抜吹抜吹抜吹抜吹抜

ＤＳＤＳＤＳＤＳＤＳＤＳＤＳ

空調機械室空調機械室空調機械室空調機械室空調機械室空調機械室空調機械室

工事名称工事名称工事名称工事名称工事名称工事名称工事名称

工事場所工事場所工事場所工事場所工事場所工事場所工事場所

図面名称図面名称図面名称図面名称図面名称図面名称図面名称

図面番号図面番号図面番号図面番号図面番号図面番号図面番号

縮　　尺縮　　尺縮　　尺縮　　尺縮　　尺縮　　尺縮　　尺

読谷村字伊良皆297番地読谷村字伊良皆297番地読谷村字伊良皆297番地読谷村字伊良皆297番地読谷村字伊良皆297番地読谷村字伊良皆297番地読谷村字伊良皆297番地

令和６年度　古堅中学校防音機器復旧工事令和６年度　古堅中学校防音機器復旧工事令和６年度　古堅中学校防音機器復旧工事令和６年度　古堅中学校防音機器復旧工事令和６年度　古堅中学校防音機器復旧工事令和６年度　古堅中学校防音機器復旧工事令和６年度　古堅中学校防音機器復旧工事

Ｒ階　除湿換気設備平面図Ｒ階　除湿換気設備平面図Ｒ階　除湿換気設備平面図Ｒ階　除湿換気設備平面図Ｒ階　除湿換気設備平面図Ｒ階　除湿換気設備平面図Ｒ階　除湿換気設備平面図

個別空調個別空調個別空調個別空調個別空調個別空調個別空調

（赤線）（赤線）（赤線）（赤線）（赤線）（赤線）（赤線）

単一ダクト単一ダクト単一ダクト単一ダクト単一ダクト単一ダクト単一ダクト

（緑線）（緑線）（緑線）（緑線）（緑線）（緑線）（緑線）

全熱交換機全熱交換機全熱交換機全熱交換機全熱交換機全熱交換機全熱交換機

（青線）（青線）（青線）（青線）（青線）（青線）（青線）

（換気扇）（換気扇）（換気扇）（換気扇）（換気扇）（換気扇）（換気扇）

凡　例凡　例凡　例凡　例凡　例凡　例凡　例

ＡＡＡＡＡＡＡ ＢＢＢＢＢＢＢ Ｂ’Ｂ’Ｂ’Ｂ’Ｂ’Ｂ’Ｂ’ ＣＣＣＣＣＣＣ ＤＤＤＤＤＤＤ ＥＥＥＥＥＥＥ ＦＦＦＦＦＦＦ ＧＧＧＧＧＧＧ ＨＨＨＨＨＨＨ

１１ １１ １１ １
1
11
1
1
1
1
1 1
1
1
1
1
1

1
01
0
1
0
1
0 1
0
1
0
1
0

９９ ９９ ９９ ９
８８ ８８ ８８ ８

７７ ７７ ７７ ７
６６ ６６ ６６ ６

４４ ４４ ４４ ４
３
’

３
’

３
’

３
’
３
’

３
’

３
’

３３ ３３ ３３ ３
２２ ２２ ２２ ２

５５ ５５ ５５ ５

ＮＮＮＮＮＮＮ

階段階段階段階段階段階段階段

階段階段階段階段階段階段階段

校舎棟校舎棟校舎棟校舎棟校舎棟校舎棟校舎棟

特別教室棟特別教室棟特別教室棟特別教室棟特別教室棟特別教室棟特別教室棟

Ｍ－０４Ｍ－０４Ｍ－０４Ｍ－０４Ｍ－０４Ｍ－０４Ｍ－０４

Ａ３：１／４００Ａ３：１／４００Ａ３：１／４００Ａ３：１／４００Ａ３：１／４００Ａ３：１／４００Ａ３：１／４００

	01-01_議案第47号_令和６年度　古堅中学校防音機器復旧工事請負契約について
	01-02_議案第47号_令和６年度　古堅中学校防音機器復旧工事請負契約について
	01-03_議案第47号_令和６年度　古堅中学校防音機器復旧工事請負契約について
	01-04_議案第47号_令和６年度　古堅中学校防音機器復旧工事請負契約について